Directeur Général de l’Agence du Service Civique National de Participation au Développement 

Autorité contractante : Directeur Général de l’Agence du Service Civique National de Participation au Développement 

Délai d’exécution : Vingt (20) jours 

Montants prévisionnels : 

Treize millions cinq cent mille (13 500 000) FCFA (lot 1) 

Dix-huit millions (18 000 000) FCFA (lot 2) 

Dix-huit millions (18 000 000) FCFA (lot 3) 

Financement : Budget ASCNPD 2023 

Imputations : 2023 144 04 320 000 222 817 (lot 1) 

2023 144 02 320 000 222 818 (lot 2)  

2023 144 02 320 000 222 819 (lot 3) 

DOSSIER D’APPEL D’OFFRES

[...]

Directeur Général de l’Agence du Service Civique National de Participation au Développement 

Autorité contractante : Directeur Général de l’Agence du Service Civique National de Participation au Développement 

Délai d’exécution : Vingt (20) jours 

Montants prévisionnels : 

Treize millions cinq cent mille (13 500 000) FCFA (lot 1) 

Dix-huit millions (18 000 000) FCFA (lot 2) 

Dix-huit millions (18 000 000) FCFA (lot 3) 

Financement : Budget ASCNPD 2023 

Imputations : 2023 144 04 320 000 222 817 (lot 1) 

2023 144 02 320 000 222 818 (lot 2)  

2023 144 02 320 000 222 819 (lot 3) 

DOSSIER D’APPEL D’OFFRES

[...]

- l’acquisition du matériel d’installation des volontaires pionniers des Régions du Littoral, du Sud-

Ouest, du Nord-Ouest et de l’Ouest (lot 3).  

5. Coût prévisionnel 

Les coûts prévisionnels des opérations à l’issue des études préalables sont de treize millions cinq cent 

mille (13 500 000) FCFA TTC pour le lot 1, dix-huit millions (18 000 000) FCFA TTC pour le lot 

2 et dix-huit millions (18 000 000) FCFA TTC pour le lot 3. 

6. Participation et origine 

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux sociétés de droit camerounais. 

7. Financement 

Les prestations objet du présent appel d’offres sont financées par le budget d’Investissement Public de

[...]

établie par  une  banque  ou assurance de  premier  ordre  agréée  par  le Ministère chargé des finances 

et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO d'un montant de deux cent vingt mille (270 000) 

francs CFA pour le lot 1, trois cent soixante mille (360 000) francs CFA pour le lot 2 et trois cent 

soixante mille (360 000)  pour le lot 3 et valable pendant  trente (30) jours au-delà de la date limite de 

validité des offres. 

12. Recevabilité des offres 
(1)  Les pièces administratives, l’offre technique et l’offre financière doivent être placées dans 

des enveloppes différentes séparées et remises sous plis scellés.

[...]

- the purchase of equipment for volunteers installation of Littoral, North-West, West andouth-West 

regions (lot 3). 

5. Provisional cost 

The provisional costs for the works after the previous studies are FCFA 13,500,000 (thirteen millions 

and five hundred thousand) for lot 1, FCFA 18,000,000 (eighteen millions) for lot 2 and FCFA 

18,000,000 (eighteen millions) for lot 3. 

6. Participation and origin 

Participation to the present call for tenders is equally opened to all Companies under 

Cameroonian law specialized in this domain. 

7. Financing 
           The present call for tenders are financed by the 2023 public investment budget of the National

[...]

Each bidder shall include in their administrative documents a deposit (in compliance with the 

model attached) issued by a first- class banking institution approved by the Ministry in charge of 

Finance and valid for thirty (30) days with effect from the tender- validity deadline. The amounts of 

the deposit are FCFA 270,000 (two hundred and seventy thousand) for lot 1, FCFA 360,000 (three 

hundred and sixty thousand) for lot 2 and FCFA 360,000 (three hundred and sixty thousand) for 

lot 3. 

12. Admissibility of tenders 

(1) The administrative documents, the technical and financial offers must be put in different, 

separate and sealed envelopes; 

(2) The envelopes referred to in the paragraph above bearing the number and subject of the

[...]

Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque de 1er ordre agréée par le 

Ministère des Finances du Cameroun (Original) ; 

d. Une caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de deux cent vingt mille (270 000) francs 

CFA pour le lot 1, trois cent soixante mille (360 000) francs CFA pour le lot 2 et trois cent soixante mille 

(360 000)  pour le lot 3, délivrée par une banque de 1er ordre agréée ou assurance par le Ministère des Finances du 

Cameroun (Original) et valable pendant soixante (60) jours, à compter de la date limite de remise des offres et 

valable pendant soixante (60) jours, à compter de la date limite de remise des offres;